

**Kraków i Katowice w roli gospodarzy Kongresu Miast Kreatywnych w 2018 roku.  
Oficjalny komunikat UNESCO z okazji konferencji prasowej w dniu 8.02.2017.**

W imieniu UNESCO, składam serdecznie gratulacje z okazji wielkiego sukcesu Miast Krakowa i Katowic, które w 2018 roku będą gospodarzami Kongresu Miast Kreatywnych UNESCO!

Wspólna aplikacja Krakowa Miasta Literatury i Katowic Miasta Muzyki, pod szyldem "Creative Crossroads", istotnie wyróżniła się spośród wniosków złożonych przez pozostałe miasta kandydujące, nie tylko ze względu na wysoką jakość merytoryczną oraz kompleksowość oferty, ale także ze względu na siłę partnerstwa obu miast. Po raz pierwszy w historii Sieci coroczny zjazd będzie współorganizowany przez dwa miasta członkowskie. Tym sposobem, miasta demonstrują swoje przywiązanie do wartości i priorytetów UNESCO. Uwypukla to ideę współpracy, która wyzwala nowe możliwości, potencjał i innowacje.

Od 2013 roku, w którym to Kraków dołączył do Sieci, Miasto jest aktywnym i wartościowym członkiem rodziny UNESCO, zwłaszcza w roli koordynatora naczelnego Miast Literatury i członka Komitetu Sterującego. Katowice, które otrzymały tytuł w 2015 roku, w imponujący sposób inwestują w kulturę i kreatywność, jako motor rewitalizacji i regeneracji miasta, zwłaszcza poprzez muzykę.

Kongres Miast Kreatywnych UNESCO to miejsce spotkania ekspertów, naukowców, profesjonalistów, artystów, burmistrzów, decydentów miejskich i wielu interesariuszy z sektora prywatnego, a także przedstawicieli społeczeństwa obywatelskiego, reprezentujących miasta członkowskie z całego świata. Kongres jest doskonałą okazją do wymiany poglądów i doświadczeń na temat sposobów wykorzystania kultury i kreatywności w tworzeniu odpowiedzialnych strategii miejskich. To także czas refleksji nad rolą sieci w ogólnej strategii UNESCO, zwłaszcza w zakresie realizacji *Agendy na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju – 2030*. Ponadto Kongres pozwala członkom wspólnie zastanowić się nad nowymi możliwościami, które oferuje Sieć. Stymuluje współpracę i partnerstwa między miastami członkowskimi.

Przekazuję moje najlepsze życzenia dla pomyślnego przygotowania Kongresu Miast Kreatywnych w Krakowie i Katowicach w 2018 roku.

Jyoti Hosagrahar  
Dyrektor ds. Kreatywności  
Wydział Kultury  
UNESCO